



Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5 (99)

2014.gada maijs

Beidzot cīņa par savu pagasta pārvaldi izcīnīta

Ar Mazozolu pagastam pozitīvu balsojumu beidzies Ogres novada domes sēdē izskatītais jautājums par atsevišķas, no Taurupes pagasta nodalītas, pagasta pārvaldes atjaunošanu. Tādējādi beidzot ir pielikts punkts vairākus mēnešus ilgajai cīņai ar iepriekšējo Ogres novada domes vadību pret pagastu pārvalžu apvienošanu.

Vēl pirms domes sēdes, 9.maijā pl.18.00 Mazozolu pagasta kultūras namā notika jaunās Ogres domes vadības tikšanās ar pagasta iedzīvotājiem. Uz tikšanos bija ieradušies domes priekšsēdētāja A.Manguļa vietnieki E.Helmanis, I.Vecziediņa, I.Tamane un deputāte Dz.Mozule, sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs N.Sapožņikovs un izglītības un sporta nodaļas vadītāja S.Grunte. Šī tikšanās notika pavisam citādā gaisotnē, nekā visas iepriekšējās, jo tikšanās mērķis jaunajai vadībai bija nevis uzspiest savu viedokli, bet uzzināt Mazozolu iedzīvotāju domas par to, kas viņiem ir svarīgs, kā labāk strādāt turpmāk un kāda būtu iedzīvotājiem pieņemamākā pagasta pārvalde. Draudzīgā atmosfērā visi kopā visai ātri nonāca pie slēdziena, ka vajadzētu atjaunot to pārvaldes modeli, kāds bija

pirms apvienošanas ar Taurupi - lai Mazozolu pagastā ir sava pārvalde ar budžetu, atbilstošu štatu sarakstu un struktūrvienībām. Novada domes lēmējvaras pārstāvji apsoltāja iedzīvotāju viedokli respektēt. Negaidīti sirsnīgs izvērtās sapulces noslēgums, kad jaunajai Ogres domei pavisam negaidīti tika pasniegti ziedi ne tikai no pagasta pārvaldes darbiniekiem, bet arī daudzi iedzīvotāji bija ieradušies uz tikšanos ar puķēm un apsveica jauno vadību. Bet Irstu saimniece pat pasniedza pašas ceptu kūku!

Nedēļu vēlāk, atbalsot iedzīvotāju vēlmi, izskatīšanai 15.05.2014. domes tautsaimniecības komitejas sēdē tika sagatavots lēmumprojekts par Ogres novada Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldes reorganizāciju, paredzot ar 2014.gada 1.jūliju izveidot Mazozolu pagasta pārvaldi un visus darbiniekus, kuri pašreizējā Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldē nodrošina



pašvaldības funkcijas Mazozolu pagastā, nododot Mazozolu pagasta pārvaldei. Lai gan ar nelielu cīņu no opozīcijas puses, lēmumprojekts tomēr tika nobalsots virzīšanai tālāk uz domes sēdi.

Vēl pēc nedēļas, 22.maijā, Ogres novada domes lēmējvaras pārstāvji, respektējot iedzīvotāju vēlmes, domes sēdē pieņēma lēmumu **ar 2014. gada 1.jūliju izveidot** Ogres novada pašvaldības iestādi **Mazozolu pagasta pārvalde**, tādējādi reorganizējot iepriekšējās novada domes vadības pretlikumīgi izveidoto apvienoto Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldi. Saskaņā ar likumu, jaunu Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāju plānots izraudzīt konkursa kārtībā.

Pārdomas, pateicības un mans paskaidrojums „apvienošanas lietā”

Paldies mums un Dievam, ka mēs, mazozolieši, spējām saglabāt savu pagasta pārvaldi un, attiecīgi, cerību, ka Mazozolu pagasts vēl kādu laiku nepazudīs ne kartēs, ne dabā. Un tomēr skumji, ka ir cilvēki (par kuriem mēs pavisam nesen balsojām vēlēšanās), kas var nedzirdēt un neredzēt simtiem cilvēku parakstītus lūgumus, var ignorēt augstākstāvošas instances norādījumus... Ka ir bijis nelietderīgi jāpatērē tik daudz laika, enerģijas, nervu un darba visos šajos 7 mēnešos – no 21.oktobra, kad tika paziņots lēmumprojekts par apvienošanu, līdz 22.maijam, kad pieņemts lēmums par atvienošanu.

Ļoti lielu paldies visā šajā cīņā jāsaka Inetai Leicei, Inārai Kupei un Dzintrai Urbanovičiai. Tāpat liels paldies visiem, kuri aktīvi dzīvoja līdzī, interesējās par sapulcēm un apmeklēja tās, nezaudējot cerību un ticību, ka kaut ko var mainīt. Un mums izdevās pierādīt, ka tomēr var! Paldies visiem, visiem, ka Mazozoli jums ir svarīgi!

Un noslēgumā es vēlējos viest skaidrību par mani kā jauno pārvaldes vadītāja vietas pretendenti. Es nekad un nevienam neesmu teikusi, ka vēlētos būt par Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāju. Un mana nostāja pagastu pārvalžu apvienošanas jautājumā ir balstīta tikai uz vēlēšanos saglabāt Mazozolu pagastu, nevis „paturēt krēslu” kādā amatā. Paldies, mazozolieši, par izrādīto uzticību, un piedodiet, ka varbūt nepietiekoši skaidri atbildēju uz jūsu jautājumiem, baumām un piezīmēm par mani kā pārvaldes vadītāju. Taču konkurss uz Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja amatu ir izsludināts (skat.2.lpp.) un es aicinu ikvienu padomāt – varbūt ir īstais laiks pieteikties! Dzīvosim ar mūsu pagasta himnas vārdiem „*Lai gaiša pārliecība vada mūs, ka Mazozoli bija, ir un būs.*”

M.Bauere

„Erudīts 2014” mūsu kultūras namā

Nu jau trešo gadu pēc kārtas kultūras namā notiek erudīcijas konkurss, tikai šogad uzaicināju dalībniekus arī no kaimiņu Taurupes pagasta, jo, diemžēl, mūsu pašu ļaudis nav pietiekoši atsaucīgi šim konkursam, un arī pagasta „regulārajiem” dalībniekiem jau kļuva garlaicīgi sacensties savā starpā.

Šoreiz pavisam bija seši dalībnieki, tajā skaitā trīs brāļi Liepiņi, kuri jau kļuvuši populāri, piedaloties televīzijas spēlē VIP. Vēlreiz pārliecinājāties, ka brāļi patiešām ir ļoti erudīti, interesanti un jauki cilvēki.

Man milzīgs prieks, ka bija mums arī līdzjutēji, un ka visiem nav vienalga, kas mūsu klubā notiek. Un skatīties garlaicīgi nebija!

Pēc spraiga stundu gara jautājumu un atbilžu maratona noskaidrojās dalībnieku kopējais iegūto punktu skaits. Te nu nācās secināt, ka mazozolieši šoreiz piekāpušies viesiem. **1. vietu un kausu „Mazozolu un Taurupes erudīts 2014” ar 17 punktiem ieguva laikraksta „Ogres Vēstis” korespondents Uldis Prancāns, 2.vietā tikai ar viena punkta starpību palika Namejs Liepiņš, 3.vieta Jānim Liepiņam, mūsu Aivars Ozolnieks no 3.vietas atpalika tikai par vienu punktu.**

Joprojām ceru, ka nākošgad mūsu pagastā būs vairāk nekā tikai divi erudīti. Neviens cits kā tikai mēs paši

varam savu dzīvi padarīt skaistāku, interesantāku, bagātāku. Lai gūtu gandarījumu par pavadīto dienu, pēc kārtīga darba ir nepieciešama atpūta un reizēm arī sevis apliecināšana apkārtējiem - jā, es to varu!

Vai Jūs zināt atbildes?

Daži konkursa jautājumi, uz diviem pēdējiem, starp citu, konkursa dalībnieki nezināja atbildi:

Kāds bija Soču olimpisko spēļu budžets?

Kura ir pasaulē dārgākā grāmata?

Mamma 7 pasaku varoņiem.



Ingrīda Jēkabsone

Ogres novada pašvaldība izsludina konkursu uz Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja amatu

Prasības pretendentiem/-tei:

- augstākā izglītība;
 - vēlama praktiskā darba pieredze vadošā amatā (vismaz 3 gadi);
 - valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
 - pašvaldības procesu reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana;
 - izpratne par pašvaldības darbu;
 - spēja skaidri un argumentēti paust savu viedokli, augsta atbildības sajūta un laba saskarsmes prasme;
 - teicamas analītiskās un plānošanas spējas;
 - spēja uzņemties iniciatīvu un atbildību;
- prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office.

Pieteikuma dokumentus – motivētu pieteikumu, CV, izglītību apliecinošas dokumentu kopijas, iesniegt Ogres novada pašvaldībā, Brīvības ielā 33 (202.kab.), Ogrē, Ogres novadā – līdz 11.06.2014. Papildu informācija pa tālr. 65071166 vai 20293907.

Mazozolu bibliotēkas apmeklētāju ievēribai

Sakarā ar bibliotekāres mācībām LNB Mācību centrā, bibliotēka būs slēgta no 9. līdz 13.jūnijam (ieskaitot).

Eiropas parlamenta vēlēšanu rezultāti Mazozolu pagastā

Centrālā vēlēšanu komisija ir apkopojusi Eiropas Parlamenta vēlēšanu rezultātus. Ogres novadā lielāko balsu skaitu ieguvusi parijs “Vienotība” un Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”.

Mazozolu pagastā, 24.05.2014. Eiropas Parlamenta vēlēšanās piedalījās 34,6% vai 161 vēlētājs.

Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirknī šādi rezultāti:

1. „Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija	3
2. Politiskā partija „Alternative”	0
3. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija	0
4. Par prezidentālu republiku	0
5. Latvijas atdzimšanas partija	1
6. Kristīgi demokrātiskā savienība	0
7. „SUVERENITĀTE”	0
8. Latvijas reģionu apvienība	1
9. Zaļo un zemnieku savienība	17
10. Latvijas Sociālistiskā partija	3
11. Partija „VIENOTĪBA”	99
12. „Latvijas krievu savienība”	0
13. „Latvijas attīstībai”	2
14. Nacionālā apvienība – „Visu Latvijai!”- „Tēvzemei un brīvībai/LNNK”	35

Mazozolu pag. vēl. kom. pr-ja R. Daugule

*Tikai vienu zeltainu smaidu
paņem plaukstā un pasaulei dod,
Tikai vienu pūkainu domu
savā skarbajā ikdienā rodi.
Tikai vienu glāstošu vārdu
saki cilvēkam, lietus kad līst,
Tikai pilienu savējā prieka
neliedz draugam, kam dvēsele dzīst,
Tikai sapni un cerību staru
atstāj savējai sirdij - lai plaukst!*



**Daudz laimes, prieka, veselības vēlam
visiem maija mēnesī dzimušajiem,
bet īpaši sveicam**

Lidiju Kvanti 82.jubilejā,
Terēzi Kurcēciču 81.jubilejā,
Ēriku Baltiņu 65.jubilejā,
**Valiju Ābrāmu, Inu Sūnu un
Juri Piļķi** 50.jubilejā,
Ievu Einišu 40.jubilejā,
Ingunu Feldmani un
Sintiju Jēkabsoni 25.jubilejā,
Mairi Naudiņu un
Ditu Treifeldi 20.jubilejā,
Antru Pētersoni 15.jubilejā!

Klāt izlaidumu laiks!

*Tālu, kad iesi nākotnes ceļos,
Sāpēs un priekos dvēsele ies,
Atmiņas klusas kā liepziedu šalkas
Šeit no skolas laikiem būs.*



Informācija par izlaidumiem
tuvākajās vispārējās izglītības
skolās,

kurās mācās mūsu pagasta bērni:

Mazozolu pamatskolā 9.kl. izlaidums - 14.jūnijā pl.17.00

Taurupes pamatskolā 9.kl. izlaidums - 13.jūnijā pl.18.00

Ērgļu vidusskolā 9.kl. izlaidums - 13.jūnijā pl.18.00

Ērgļu vidusskolā 12.kl. izlaidums - 7.jūnijā pl.18.00

Ikgadējais sarīkojums Ķeipenē “Es un mana ziedu kleita 2014”

Svētdien, 8. jūnijā, Ķeipenes “Šūpoļu parkā” notiks kārtējais, nu jau par tradīciju kļuvis, radošais sarīkojums ar fotografēšanos “Es un mana ziedu kleita 2014”.

Sarīkojums sāksies plkst. 8.00 no rīta, tā gaitā ikviena dalībniece vai dalībnieks no ziediem, lapām vai citiem dabas materiāliem veidos sev ziedu tērpu vai atsevišķas izvēlētas tērpa detaļas: saulesargus, cepures, lakatus, kurpes un citus. Sarīkojuma otrajā daļā, kad tērpi vai aksesuāri būs tapuši, tos kopā ar darinātājiem iemūžinās profesionāla fotogrāfe.

Dalībai sarīkojumā jāsatavojas, jo līdzī jādņem visi nepieciešamie materiāli tērpa tapšanai - gan augu un citi materiāli, gan groziņš koptēlu. Tāpat jau laikus jāpadomā par savu koptēlu - kādu vēlētos to izveidot, par stilu un noskaņu, par nepieciešamajiem aksesuāriem, šallēm, rotām vai citām detaļām, kā arī par grīmu.

“Šūpoļu parka” saimniece Inese Stare rosina: „Aicinu visas sievietes būt aktīvām, radošām un izmantot iespēju, lai vismaz reizi mūžā tiktu pie neatkārtojamas - ziedu kleitas! Piedalīties aicināti arī kungi. Lai arī kleita vai tērps, kas veidots no dārza, pļavas ziediem, lapām un



augiem, ir gaistošs - vīstošs un nēsājams vien dažas stundas, tomēr to mēs varēsim ielikt savā ziedu kleitu pūrā kopā ar fotogrāfijām, sajūtām un atmiņām. Jebkurš veikums būs neatkārtojams, līdz ar to - tādas būs fotogrāfijas. Iepriekšējo sarīkojuma pieredze rāda, ka darba rezultāts ir neprognozējams, bet pārsniedz gaidīto un cerēto. Dalībniecēm, kuru radītās kleitas pagājušajā gadā iemūžināja Mētra Štelmahere, tagad būs interesanti iepazīt Daigas Kalniņas redzējumu. Tā, gadu no gada, mēs uzkrāsim savu ziedu kleitu pūru - un tas ir vienreizēji un neatkārtojami!”

Dalības maksa EUR 10-, līdz 14 gadu vecumam ieeja - brīva.

Lai pieteiktos un iegūtu plašāku informāciju, lūdzam zvanīt pasākuma rīkotājai Inesei Starei, tel. 28679934.

31.maijā pl.13.00 Mazozolu pagasta Baznīcā Kalna runa “LAIMES SKOLA”

**Pedalās Mežaparka un Baldones ev.lut. mācītājs Rolands Eimanis,
solists Kārlis Grundmanis (grupas “Čikāgas pieciši” repertuārs) Mūziķis Aivars Lipšāns**

Ieeja pret ziedojumiem.

Darbosies lauku virtuve; Zaļu tēju degustācija; Loterija un atrakcijas bērniem.

Visi laipni gaidīti!

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi

25.04.2014. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Krūklī".

25.04.2014. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Lazdiņas".

06.05.2014. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Vidus Ozoliņi".

20.05.2014. lēmums par zemes lietošanas mērķa maiņu nekustamam īpašumam "Butlēri 2". Noteikts lietošanas mērķis - lauksaimniecība.

26.05.2014. lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu "Ceļmalas".

Lēmumu apskatu sagatavoja M.Bauere

Piedāvā pašceptu maizi

Turpmāk katru otro trešdienu (tuvākās dienas 11.06. un 25.06) pie Mazozolu pagasta kultūras nama SIA "Naškotava" no Ērgļiem tirgos pašu ceptu saldskābo maizīti



tikko no k r ā s n s . Piedāvājumā arī karašas, dažādu sēklu cepumi u.c. N ā c u n novērtē šo piedāvājumu!

SIA "Ķilupe" aicina ērti atbrīvoties no atkritumiem

Vasara ir atvaļinājumu laiks, kad parasti norisinās aktīvi mājas un dārza sakopšanas darbi. Šajā laikā ir svarīgi sakārtot ne tikai savu dzīves telpu, bet arī parūpēties, lai mūsu pagasts ir sakopts. Tāpēc **no 2014. gada 1.jūnija līdz 31.augustam** SIA „Ķilupe” organizē šķirotu atkritumu savākšanu un izvešanu.

Pēc iepriekšēja pieraksta SIA „Ķilupe” savāks no iedzīvotājiem iepriekš atšķirotus atkritumus – makulatūru (avīzes, grāmatas), balto vai krāsaino pudeļu/burku stiklu (bez ēdienu atliekām), PET pudeles, nolietotas elektropreces, baterijas, dienas gaismas spuldzes.

Atgādinām, ka nolietotās elektropreces nedrīkst būt izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim jābūt ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes plati utt.

Šķirotu atkritumu izvešana notiks bez maksas ar SIA „Ķilupe” transportu, iepriekš par to vienojoties ar katru klientu individuāli. Tiklīdz mājāsaimniecībai ir šķirotu atkritumu uzkrājums vismaz 1m³ apmērā, aicinām sazināties ar SIA „Ķilupe” kontaktpersonu pa tālruni 29104053 vai 65071222, lai pieteiktu šo atkritumu izvešanu.

Šķirotos atkritumus iedzīvotāji var bez maksas nodot arī šķirotu atkritumu pieņemšanas laukumos Ogrē un Madlienā.

Izmaiņas policijas darbā

Sakarā ar valsts policijas pārstāvja Reinholda Uškāna atvaļinājumu, uz viņa prombūtnes laiku pie mums pieņems VP RRP Ogres iecirkņa inspektors V.Klāsons.

Nepieciešamības gadījumā zvaniet mob.t. 26653678 - darba laikā; ārpus darba laika tālr. 65002400; 65002402; 112.

Par vienoto platību maksājumiem

LAD Reģionālajā lauksaimniecības pārvalde informē, ka pieteikums Platību maksājumu saņemšanai vēl ir iespējama novēlota pieteikšanās līdz 9.jūnijam ar atbalsta samazinājumu 1% par katru kavēto dienu (ja vien pie attiecīgā maksājuma veida nav norādīts savādāk).

Jautājumu un neskaidrību gadījumā, lūgums zvanīt lauksaimniecības konsultantam M.Griņeviņam pa tel.20238882.

CSDD aicina reģistrēt velosipēdus!



Līdz ar vasaras iestāšanos pieaug velobraucēju skaits uz Latvijas ielām un ceļiem, diemžēl vienlaikus aktivizējas arī velo zagļi.

Tāpēc Ceļu satiksmes drošības direkcija (CSDD) un Valsts policija papildus drošībai aicina velosipēdus reģistrēt CSDD. Tā var samazināt zagļu interesi, kā arī velosipēda nozušanas gadījumā ir vieglāk identificēt un atdot braucamrīku tā likumīgajam īpašniekam.

Velosipēdu reģistrācija CSDD Transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistrā nodrošina velosipēda un tā īpašnieka datu iekļaušanu vienotā datu bāzē, kas ir pirmais avots, kurā tiek pārbaudīta aizdomīgu vai konfiscētu braucamrīku un to īpašnieku identitāte. Turklāt pēc reģistrācijas ir iespēja saņemt īpašu velosipēdu reģistrācijas uzlīmi, ko līmēt pamanāmā vietā uz rāmja. Uzlīme brīdina potenciālos garnadžus par lielāku risku būt pieķertiem un tā ir izstrādāta no faktiski nenoplēšama materiāla.

Velosipēdu var reģistrēt ikviens velobraucējs no 16 gadu vecuma. Ja braucējs ir jaunāks, tad reģistrāciju veic viņa vecāks vai aizbildnis. Tāpat arī velosipēdus savā īpašumā var reģistrēt juridiskas personas. Būtiski atcerēties, ka, mainoties reģistrēta velosipēda īpašniekam vai arī zādzības gadījumā, šie fakti ir oficiāli jāreģistrē CSDD.

Reģistrācijas process ir ātrs un vienkāršs – velosipēdu var reģistrēt jebkurā CSDD nodaļā, izmantojot CSDD e-pakalpojumus: <https://e.csdd.lv> vai arī ar CSDD mobilās aplikācijas starpniecību, kas ir pieejama gan Apple (<http://ej.uz/CSDDiOS>), gan arī visām Android (<http://ej.uz/CSDDAndroid>) operētājsistēmas ierīcēm.

Velosipēda reģistrācija ir brīvprātīga un izmantojot e-pakalpojumus tā izmaksās 0,91 eiro, savukārt CSDD nodaļā šis pakalpojums maksā 2,23 eiro. Velosipēda reģistrācijas uzlīmi iespējams iegūt atsevišķi samaksājot 0,91 eiro. Uzlīmi var saņemt arī pa pastu, sedzot piegādes izdevumus 0,88 eiro apmērā.